
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 9

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 8 DEL 13-01-2021

AREA TECNICA

Oggetto: Risarcimento danni subiti dai sigg. coniugi Gabriele Di Eleuterio e Giuditta
Caporali all'immobile di loro proprietà, sito in località Villa Lempa, Viale Vibrata.
Liquidazione importo derivante da atto di transazione.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
con nota del 30/06/2018, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 02/07/2020 al n. 6086, il sig.

Gabriele Di Eleuterio comunicava danneggiamenti al piano seminterrato della propria abitazione
sita in frazione Villa Lempa, individuata in catasto al foglio 10 particella 664 (ex 565),
specificando che gli stessi erano stati causati dalla mancata ricettività delle fognature in
occasione di forti precipitazioni atmosferiche verificatesi nei giorni precedenti. Tali
danneggiamenti venivano rilevati nelle finiture interne ed in n. 6 porte interne e venivano
quantificati nella somma complessiva di € 2.000,00 circa;
con nota del 27/09/2018, prot. n. 8882, l’Ufficio Tecnico Comunale, a seguito di sopralluogo

effettuato presso l’edificio in oggetto, ai fini della valutazione di apertura del sinistro, trasmetteva
alla società BPBroker, quale gestore del ramo sinistri per conto dell’Ente, una relazione sulle
cause e sugli effetti delle vicende verificatesi, dando atto della corresponsabilità del Comune
stesso per l’inefficacia del sistema di deflusso delle acque meteoriche, unitamente
all’eccezionalità degli eventi verificatisi;
con nota pervenuta via mail in data 05/06/2019, la società BPBroker rimetteva gli estremi di

apertura del sinistro in oggetto, ovvero n. 190107607 da parte della compagnia “ITAS
Assicurazioni”;
con nota del 07/08/2019, prot. n. 7306, la società BPBroker rimetteva perizia espletata

dall’incaricato della compagnia “ITAS Assicurazioni”, rilevando che il danno subito veniva stimato
nell’importo di € 2.100,00 e quindi rientrante nella franchigia contrattuale di € 5.000,00 e che lo
stesso risulterebbe rientrante nell’esclusione prevista all’art. 24, pertanto non ammissibile al
beneficio dell’indennizzo;

VISTA la Deliberazione di G.C. 82 del 11/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva
concesso di procedere ad un accordo transattivo con la parte ricorrente, mediante il pagamento

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


della somma di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00), a totale definizione e transazione di ogni
pretesa creditoria vantata per le ragioni di cui sopra, a saldo ed a stralcio di ogni pretesa e con
espressa rinuncia da parte della ditta creditrice ad ogni possibile azione, domanda o pretesa
derivante, sia presente sia futura;

VISTA la Scrittura Privata stipulata in data 11/01/2021 tra l’Avv. Cristina Di Pietro in qualità di
Sindaco pro tempore del Comune di Civitella del Tronto ed i sigg. Gabriele Di Eleuterio e
Giuditta Caporali, in qualità di coniugi proprietari in regime di comunione dei beni dell’immobile
danneggiato, con la quale veniva stipulato l’atto di transazione a totale definizione di ogni
pretesa risarcitoria vantata dalla parte creditrice, previa la corresponsione di un indennizzo di un
importo omnicomprensivo di € 1.500,00;

RITENUTO che occorre provvedere ad impegnare la spesa di € 1.500,00, imputando la stessa
sul capitolo 138/0 del bilancio di previsione 2020/2022;

ACCERTATO che nulla osta alla liquidazione della somma di € 1.500 a favore dei sigg. coniugi
Gabriele Di Eleuterio e Giuditta Caporali, quale indennità pattuita con la suddetta scrittura
privata;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019, n. 4439, così come integrato dal Decreto del
17.12.2020, n.11643,  di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al
seguente prospetto:

OGGETTO C.I.G.

Liquidazione importo derivante da atto di transazione

DITTA CREDITRICE C.F./P. IVA SEDE SOCIALE

DI ELEUTERIO Gabriele, nato a
Civitella del Tronto il 07/07/1966
CAPORALI Giuditta, nata a
Teramo il 30/01/1968

DLT GRL 66L07 C781W

CPR GTT 68°70 L103N

Coniugi in regime di
comunione dei beni,
residenti in Civitella del
Tronto  – Viale Vibrata n. 37

DATI DELLE FATTURE

NUM DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

1.500,00

TOTALE 1.500,00

2°) di IMPEGNARE ed IMPUTARE la spesa di € 1.500,00 nel seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.8 del 13-01-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IMPEGNO

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

FINANZIAMENTO MODALITA’ DIIMPORTO CAP

1.500,00 138/0

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.8 del 13-01-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Fondi comunali
Mediante bonifico su
IBAN: IT45 N054 2476 8500
0000 0010 906

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-01-14T14:32:05+0000
	Fabrizio Verticelli


		2021-01-14T14:32:30+0000
	Pietro Conocchioli




